

ที่ นธ ๐๐๓๕/๕๙๖



สำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดนราธิวาส
พุทธมณฑลจังหวัดนราธิวาส นธ ๙๖๐๐๐

๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๕

เรื่อง การเตรียมการจัดทำคำขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการบูรณปฏิสังขรณ์

นมัสการ เจ้าคณะจังหวัดนราธิวาส

สิ่งที่ส่งมาด้วย ตัวอย่างแบบประมาณการค่าใช้จ่าย

จำนวน ๑ ชุด

ตามที่สำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติได้กำหนดให้มีการจัดทำคำขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการบูรณปฏิสังขรณ์เป็นประจำในช่วงประมาณเดือนตุลาคมของทุกปี นั้น

ในการนี้ เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมในการจัดทำคำขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการบูรณปฏิสังขรณ์ของวัด จึงขอความเมตตาพระคุณท่านได้แจ้งวัดในเขตปกครองที่ประสงค์ขอรับเงินอุดหนุนฯ ได้เตรียมการจัดทำเอกสารประมาณการค่าใช้จ่าย (แบบ พร.๔ และแบบ พร.๕) ที่มีช่างวิชาชีพของหน่วยงานท้องถิ่นลงนามรับรอง หากเมื่อถึงกำหนดจัดทำคำขอรับเงินอุดหนุนฯ ข้างต้น จะสามารถจัดส่งได้ทันที

จึงนมัสการมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ขอนมัสการด้วยความเคารพอย่างสูง

(นายภูมิศักดิ์ ชูเย็น)

ผู้อำนวยการสำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดนราธิวาส

กลุ่มอำนวยการและกิจการพระพุทธศาสนา

โทร. ๐ ๗๓๕๔ ๒๖๘๓

โทรสาร ๐ ๗๓๕๔ ๒๖๘๔

ที่ นธ ๐๐๓๕/๕๙๗



สำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดนราธิวาส
พุทธมณฑลจังหวัดนราธิวาส นธ ๙๖๐๐๐

๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๕

เรื่อง การเตรียมการจัดทำคำขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการบูรณปฏิสังขรณ์

นมัสการ เจ้าคณะอำเภอจังหวัดนราธิวาส (ธ)

สิ่งที่ส่งมาด้วย ตัวอย่างแบบประมาณการค่าใช้จ่าย

จำนวน ๑ ชุด

ตามที่สำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติได้กำหนดให้มีการจัดทำคำขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการบูรณปฏิสังขรณ์เป็นประจำในช่วงประมาณเดือนตุลาคมของทุกปี นั้น

ในการนี้ เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมในการจัดทำคำขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการบูรณปฏิสังขรณ์ของวัด จึงขอความเมตตาพระคุณท่านได้แจ้งวัดในเขตปกครองที่ประสงค์ขอรับเงินอุดหนุนฯ ได้เตรียมการจัดทำเอกสารประมาณการค่าใช้จ่าย (แบบ ปร.๔ และแบบ ปร.๕) ที่มีช่างวิชาชีพของหน่วยงานท้องถิ่นลงนามรับรอง หากเมื่อถึงกำหนดจัดทำคำขอรับเงินอุดหนุนฯ ข้างต้น จะสามารถจัดส่งได้ทันที

จึงนมัสการมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ขอนมัสการด้วยความเคารพ

(นายภูมิศักดิ์ ชูเย็น)

ผู้อำนวยการสำนักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดนราธิวาส

กลุ่มอำนวยการและกิจการพระพุทธศาสนา

โทร. ๐ ๗๓๕๔ ๒๖๘๓

โทรสาร ๐ ๗๓๕๔ ๒๖๘๔

* ๓๐๐ บาท ต่อตารางเมตร โดย *
 * ๓๐๐ บาท ต่อตารางเมตร โดย *

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเงินค่าวัสดุ (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเงินค่าแรงงาน (บาท)		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- งานโครงสร้าง ค.ส.ค.	440	ตร.ม.	2,500	1,100,000	1,200	528,000	1,628,000	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				1,100,000		528,000	1,628,000	
2	หมวดงานโครงสร้างหลังคา								
	- งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก	280	ตร.ม.	1,500	420,000	500	140,000	560,000	
	- ปูนฉาบปูน	18	ม.	7,500	136,000	6,600	117,000	252,000	
	- ช่อฟ้าปูน	2	ตัว	20,000	40,000	10,000	20,000	60,000	
	- หน้าบันปูน	2	ชุด	500,000	1,000,000	100,000	200,000	1,200,000	
	- ฝ้าโครง	4	ตร.ม.	3,050	12,200	150	600	12,800	
	- เสาชายไม้เนื้อแข็ง 1" x 8"	18.40	ม.	550	10,120	150	2,780	12,880	
	- หลังคาทรงกระบอกปั้นดินเผา	280	ตร.ม.	500	140,000	250	70,000	210,000	
	- คันทวย	4	ชุด	3,500	14,000	2,000	8,000	22,000	
	- แฉกผูกฟักคองไม้เนื้อแข็ง	4	ม.	1,500	6,000	500	2,000	8,000	
	- หน้าบันไม้เนื้อแข็ง	10	ตร.ม.	1,500	15,000	500	5,000	20,000	
	- สันหลังคา, หลบข้างปูน	120	ม.	350	42,000	150	18,000	60,000	
	รวมหมวดงานโครงสร้างหลังคา				1,834,320		583,360	2,417,680	
3	หมวดงานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐ	440	ตร.ม.	650	286,000	450	198,000	484,000	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	800	ตร.ม.	450	360,000	350	280,000	640,000	
	- งานแต่งเสา	70	ต้น	5,500	385,000	2,500	175,000	560,000	
	- เสาปูนไม้ปูน	2	ตัว	20,000	40,000	15,000	30,000	70,000	

หมายเหตุ : ประมาณการ ค่าใช้จ่าย ของ ให้ มี การ ลง จั อ กับ ร อด โดย กั ง ทำ ง วั จ ำ ชั ษ ของ หนั ง บ ำ น ท ำ ง วั น